horreo, von Frost starren, schauern, fürchten: I. terra: posset ne uno tempore florere, dein vicissim horrere terra? N II, 19.

II. alqd.: quia nihil habet mors, quod sit horrendum; T II, 2.

conscientiam: quodsi qui satis sibi contra hominum conscientiam saepti esse et muniti videntur, deorum tamen horrent; F I, 51.

dolorem: si qui illum (Theophrastum) secuti imbecillius horrent dolorem et reformidant; T V, 85.

numen: quis . . . potest . . . non et dies et noctes divinum numen horrere? A II, 121. ut neque divinum numen horreat; F I, 41.

horresco, aufwallen, schauern: ferae: quin etiam »ferae«, inquit Pacuvius, . . . iniecto terrore mortis »horrescunt«; F V, 31.

mare: cum subito mare coepit horrescere; R I, 63.

horreum, Speicher, Magazin: ex horreis direptum effusumque frumentum vias omnis . . . constraverat; D I, 69.

horribilis, fürchtbar, schrecklich, entsetzlich: alqd: istis, quaeso, ... ista horribilia minitare purpuratis tuis; T I, 102. cum id, quod mihi horribile videtur, tu omnino malum negas esse; T II, 29.

caecitas: horribilis ista caecitas quibus tandem caret voluptatibus? T V, 111.

caedes: »iubebant ... stragem horribilem caedemque vereri«; D I, 20.

clades: »sic corpus clade horribili adsumptum extabuit«; T II, 20.

dies: ut horribilem illum diem aliis, nobis fastum putemus; T I, 118.

formidines: e qua ipsa (ignoratione rerum) horribiles existunt saepe formidines; F I, 63.

fulgor: tum (est fulgor) rutilus horribilisque terris, quem Martium dicitis; R VI, 17.

procellae: »fulix ... nuntiat horribilis clamans instare procellas«; D I, 14.

strages: f. caedes.

tempestas: ut (arx) etiam in illa tempestate horribili Galliei adventus incolumis ... permanserit; R II, 11.

horridus, struppig, rauh, roh, ungebildet, schrecklich: atq;: (Stoici) horridiores evadunt, asperiores, duriores et oratione et moribus; F IV, 78.

alqd: quod inciderint in inculta quaedam et horrida, de malis Graecis Latine scripta deterius; F I, 8. nihil (est) tam horridum, tam incultum, quod non splendescat oratione et tanquam excolatur; P 3.

barba: »sicutum inter oris barba paedore horrida || atque || intensa infuscat pectus«; T III, 26.

iccur: si eadem hora aliae pecudis iccur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile; D II, 30.

saecula: »haec vetusta saeculis glomerata horridis luctifica clades nostro infixata est corpori«; T II, 25.

vires: habuit ... vires agrestis ille (Antipater) ... atque horridas sine nitore ac palaestra; L I, 6.

horrifer, schaurig fast: aurae: »alter (piscis) ... magis horriferis aquilonis tangitur auris«; N II, 111.

stridor: »unde horrifer aquilonis stridor gelidas molitur nives«; T I, 68.

horrisonus, schaurig brausend: »navem ut horrisono freto noctem paventes timidi adnectunt navitae«; T II, 23.

hortatio, Ermunterung, Ermahnung: I. est: mihi grata hortatio tua est; F V, 6.

II. adhibeo: nec adhibetur ulla sine anapaestis pedibus hortatio; T II, 37.

hortator, Mahner: ut ego et Triarius te hortatore facimus; F I, 72.

hortor, ermahnen, aufmuntern, auffordern, antreiben: I. 1. opus est ad: quem tanta causa est, ut opus sit oratoris copia vel ad hortandum vel ad docendum; L III, 40.

specto ad: quod vereri, ne non conveniat nostris aetatibus ista oratio, quae spectet ad hortandum; fr V, 57.

2. alqs: rettuli me, Brute, te hortante maxime ad ea studia, quae ...; T I, 1. num te emere coegit, qui ne hortatus quidem est? O III, 55.

animus: qua (oratione animus) hortari ad decus, revocare a || ab || flagitio, consolari possit afflictos; L I, 62.

II. ut: hydraulici hortabere ut audiat voces potius quam Platonis? T III, 43. hortata etiam est, ut me ad haec conferrem, animi aegritudo; N I, 9. quid hortaris? ut libellos conficiam de stillicidiorum ac de parietum iure? an ut stipulationum et iudiciorum formulas componam? L I, 14. f. III. alqm.

III. alqm: multo ... nos (honestae actio) ad se expetendam magis hortatur quam superiora omnia; F III, 22. utrum hortandus es nobis, Luci, inquit, an etiam tua sponte propensus es? F V, 6. ad quam (philosophiam) te hortamur; F V, 54. vgl. I, 2. alqs; O III, 55. — ut: Hortensius ... me quoque ... coepit hortari, ut sententia desisterem; A II, 63. te ... hortamur omnes, currentem quidem, ... ut eos ... imitari ... velis; F V, 6. hortor omnis, qui facere id possunt, ut ... laudem ... Graeciae eripiant; T II, 5. »ipsius hortatur me frater, ut meos malis miser mandarem natos«; T IV, 77. quod paulo ante Peripateticos veteremque Academiam hortari videbare, ut ... dicere auderent; T V, 82. magnopere || magno opere || te hortor, mi Cicero, ut ... hos etiam ... libros ... legas; O I, 3. ego vos hortari tantum possum, ut amicitiam omnibus rebus humanis anteponatis; Lae 17. vos hortor, ut ita virtutem locetis, ... ut ...; Lae 104.

alqd: f. II. L I, 14.

Academiam: f. alqm; T V, 82.

remiges: constabat eos ... nihil aliud tum egisse, nisi ut remiges hortarentur; T III, 66.

hortulus, Gärtchen: I. adferunt, al.: cuius (Platonis) etiam illi propinqui hortuli non memoriam solum mihi afferunt, sed ipsam videntur in conspectu meo ponere; F V, 2.

II. 1. emo: se hortulos aliquos emere velle; O III, 58.

inrigo: cuius (Democriti) fontibus Epicurus hortulos suos inrigavit; N I, 120.

2. convello ex: qui (Antiochus) me ex nostris paene convellit hortulis; L I, 54.

convoco de: contra ille (Epicurus) convocata de hortulis in auxilium quasi Liber || libera || turba temulentorum ... instat; A fr 20 (3. 20).

III. ante: ab iis (piscatoribus) petivit, ut ante suos hortulos postridie piscarentur; O III, 58.

in: omnia ... voluptatibus et doloribus ponderantis ... in hortulis suis iubeamus dicere; L I, 39.

hortus, Garten, Gartenanlagen, Park: I. habet: tantum Epicuri hortus habuit licentiae; N I, 93.

II. 1. appello: iam hortum ipsi agricolae succidiam alteram appellant; C 56.

capio: se ... recordatum esse vitio sibi tabernaculum captum fuisse [hortos Scipionis]; N II, 11.

emo: homo cupidus et locuples ... emit (hortos) instructos; O III, 59.

habeo: Pythius ei (Canio) quidam ... venales quidem se hortos non habere, sed licere uti Canio, si vellet, ut suis; O III, 58.

instruo: f. emo.

praetereo: ego ... sum multum equidem cum Phaedro ... in Epicuri hortis, quos modo praeteribamus; F V, 3.

2. utor: f. 1. habeo.

3. ambulo in: cum in hortis cum Servio Galba ... ambulavisset; A II, 51.

invito in: ad cenam hominem in hortos invitavit; O III, 58.

sum in: cum P. Africanus hic ... feriis Latinis ... constitisset in hortis esse; R I, 14. f. I. praetereo.

venio in: cum in hortos D. Bruti auguris commentandi causa ... venissemus; Lae 7.

II, 1. laetus: nec .. segetibus solum et pratis ... res rusticae laetae sunt, sed hortis etiam et pomariis; C 54.

2. in: si nuper in hortis Scipionis, cum est de re publica disputatum, adfuisses; Lae 25.

hospes, Gastfreund, Gast, Fremdling: I, 1. accusat: in qua (disciplina puerili) una Polybius noster hospes nostrorum institutorum negligentiam accusat; R IV, 3.

adeunt: nolite .. hospites ad me adire! T III, 26.

desiderant: non curia vires meas desiderat, ... non clientes, non hospites; C 32.

dicit: haec ... locutum Archytam Nearchus Tarentinus, hospes noster, ... se a maioribus natu accepisse dicebat; C 41.

errant: f. II, 1. reduco.

facit: audire te arbitror, Scipio, hospes tuus avitus Masinissa quae faciat hodie nonaginta natus annos; C 34.

nolunt: f. adeunt.

venit: C. Blossius Cumanus, hospes familiae vestrae, Scaevola, quom ad me ... deprecatum venisset; Lae 37.

2. Vocativ: dic, hospes, Spartae nos te hic vidisse iacentis; T I, 101.

II, 1. cognosco: e quibus (Druidis) ipse Divitiacum Haeduum, hospitem tuum laudatoremque, cognovi; D I, 90.

commemoro: quid ego hospitem nostrum ... commemorem? D I, 26.

fugio: ut inhospitalitas sit opinio vehemens valde fugiendum esse hospitem; T IV, 27.

recipio: in quam (domum) .. hospites multi recipiendi; O I, 139. quamquam hi tibi tres libri inter Cratippi commentarios tamquam hospites erunt recipiendi; O III, 121.

reduco: nos ... errantis .. tamquam hospites tui libri quasi domum reduxerunt; A I, 9.

relinquo, spolio: (Caesar) spoliatum reliquit et hospitem et regem; D II, 79.

video: Caesarem eodem tempore hostem et hospitem (Deiotarus) vidit; D II, 79. vidi in dolore podagrae nihilo illum ... Posidonium quam Nicomachum Tyrium, hospitem meum, fortiorem; fr V, 44.

2. pateo: est ... valde decorum patere domus hominum inlustrium hospibus inlustribus; O II, 64.

3. devertio ad: neque (me) ad hospitem ante devertisse, quam ..; F V, 4. alterum (Arcadem) ad cauponem ||cop.|| devertisse, ad hospitem alterum; D I, 57.

venio ad: is .. (Aratus) celeriter ad Ptolemaeum ||Ptolem.||, sum hospitem, venit; O II, 82.

III. fabula: qui clamores tota caeva nuper in hospitis et amici mei M. Pacuvi nova fabula! Lae 24.

IV. per: per hospites apud externos populos valere opibus et gratia; O II, 64.

hospitalis, gastfreundlich, gastlich: a Iqs: Theophrastus .. scribit Cimoneum Athenis ||[Athenis]|| etiam in suos curiales Laciadas ||[Laciadas]|| hospitalem fuisse; O II, 64.

Iuppiter: cum .. eundem (Iovem) Salutarem, Hospitalem, Statorem (dicimus); F III, 66.

hospitalitas, Gastlichkeit, Gastfreundlichkeit: recte etiam a Theophrasto est laudata hospitalitas; O II, 64.

hospitium, Gastfreundschaft, Herberge:

I. discedo ex: quoniam ... ex vita ita discedo tamquam ex hospitio, non tamquam e domo; C 84.

sum in: concubia nocte visum esse in somnis ei, qui erat in hospitio, illum alterum orare, ut subveniret; D I, 57.

II. accipi: cum .. (Caesar) ab eo (Deiotaro) magnificentissimo hospitio acceptus esset; D II, 79.

hostia, Opfertier: I. balant: rex .. Priamus ... curis sumptus suspirantibus exsacrificabat hostiis balantibus; D I, 42.

convenit: f. II. immolo; D II, 35.

lactent: quibus hostiis immolandum quoique deo, quoi maioribus, quoi lactentibus, quoi maribus, quoi feminis; L II, 29.

obtingit: quid est tam perspicuum quam ... talia cuique exta esse, qualis cuique obtigerit hostia? at enim id ipsum habet aliquid divini, quae cuique hostia obtingat; D II, 38.

sunt: quae .. quoique divo decorae grataeque sint hostiae, providentis; L II, 20.

II. adduco: cum fortuito hostiae adducantur; D II, 38.